UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Cavssa Helvetica Orthodoxae Fidei

Murner, Thomas

Lucernae, 1528

VD16 M 7034

Svscriptiones.

urn:nbn:de:hbz:466:1-29525

SUBSCRIPTIONES.

Sciendū est in ueritate finito disputatiōe, & omnium actorū
 missos nuncios consulū nostrorū Heluetiorū confœderato-
 rum in disputatiōe congregatos, qui & presentes fuerunt
 disputatiōi, quatuor libros per notarios publicos cōscriptos
 dederunt officiali præfecto Badensi ad fidas manus custodi-
 endos, & summe cōmissos, nulli dandos, sed neq; ostenden-
 dos &c. Sed & Iohanni Hüber scribe substituto Lucernensi,
 cuius opera ante hac in alijs quoq; causis & negotijs, & etiā
 in hac causa usi sumus, in eum plurimū confidimus, qui & in
 hac disputatiōe ex nostro mandato cū quatuor notarijs om-
 nia acta conscripsit. Librū hunc quem ipse conscripserat, de-
 didimus & mandauimus iuste, clare, & ad mundū describē-
 dum, & ad hoc faciendū eum iuramento ad egimus &c. Quē
 librū ipse fideliter descripsit, & post uisum librū, exequutūq;
 mandatū nostrum eum in Baden secū tulit, qui suus liber des-
 criptus cum quatuor libris a notarijs cōscriptis, de uerbo ad
 uerbū est collatus, perlectus, collationatus, & cum quatuor
 notariorū libris inuentus est in oibus concordare. In præsen-
 tia adiutorio & auxilio subscriptorū præsidētis & cuiusq; par-
 tis unius notarij, aliorūq; p nos uocatorū & ad hoc ordinato-
 rum qui se postea in librum scribæ ipsius Hüber proprijs & manu
 & nominibus subscripserunt in testimoniū ueritatis, de uer-
 bo ad uerbū ut sequitur.

Hoc registrū ducentis & triginta folijs conscriptū, in præ-
 sentia & cum adiutorio præsidētis notariorū & aliorū pprijs
 & nominibus & manu subscriptorū, est ad acta per quatuor
 notarios p̄sentis disputatiōis iuramēto adactos cōscriptū dili-
 genter reuisum, lectū, collacionatū, correctū, & illis in oib;
 concors inuentū, qd' ego Iohannes Hüber scriba Lucerneñs.
 utpote qui ex mādato gratiosorū dñorū meorū nuncio-
 rum consulū confœderato-
 rum hoc conscripsi, testor propria manu.

Ego Iohannes Honecker magister antiquus Scultetus in
 Bremgarten, & huius disputatiōis ordinat⁹ p̄sidēs, cōfiteor
 hac meā

hac mea manu propria hoc ante me & cū meo adiutorio sic actū
& gestum esse.

Eiuscemodī consonantiā repertam esse ut supra dicit, con-
fiteor ego Leonhardus Altweger Pontificia & imperatoria
auctoritatib⁹ public⁹, & in officio uicariat⁹ episcopalis curiæ
Cōstantiē. iurat⁹ collateralis notari⁹, hac mea ppria manu.

Talem consonantiā repertā ut supra, fateor ego Egmun-
dus Risyfen de Byllicano Colonienſis episcopatus, & impe-
ratoria auctoritate publicus scriba & notarius, testimonio
huius meæ propriæ manus.

Eiuscemodī pariformitatem repertam ut supra, fateor ego
Bernhardus Brumer, huius temporis subofficialis in Baden
in Ergow, pontificia & imperatoria auctoritate publicus &
iuratus notarius hac mea manu propria.

Talem concordiam ut supra repertam, fateor ego Caspar
Bodmer filius scribæ ciuitatis Badensis in Ergow, testimonio
huius propriæ manus mee.

Finita uero & completa disputatione, nunciū consulū unū
uersorū Heluetiorū confœderatorū in Badensi disputatione,
congregati coram omnibus publice, eruditos, doctos & scri-
pturarum intelligentes, extraneos & intraneos utriusq; par-
tis ibi præsentibus rogarunt, serio & cum omni diligētia eis sup-
plicarunt, ut omnes & singuli ad laudem omnipotentis dei,
nostræ sanctæ Christianæ fidei, ad utilitatem & profectū sa-
lutis animarū & Christianæ unionis, seipſos declararent atq;
confiterentur, si conclusiones doctoris Iohannis Eckij dispu-
tatas Christianas, & sacris scripturis consonas, & in eis fun-
dadas conſeant ac fateantur. Aut certe si uel contradicentem
Iohannem Oecolampadiū cum suis adiūctis meliorem, iusti-
orem, & in sacris literis fundatiorem æstiment, ut quislibet se
ipsum subscriberet, cui parti adherere uellet.

Ad hæc subscriptæ personæ & docti uiri ad solius ueritatis
& nostræ sanctæ Christianæ fidei promotionem, suas consci-
entias manifestando & exonerando beneuole confessi sunt,

& seipfos declararunt. Conclusiones a doctore Eckio affixas
& in hac praesenti disputatione per sacras literas probatas, &
clare defensas atq; obtentas Christianas esse, & sacrae scriptu-
rae consonas, in eisq; fundatas comuni & longi temporis usu
Christianae ecclesiae firmatas, etiam ab initio ecclesiae per dile-
ctos sanctos martyres & doctores continuatas, & usq; ad no-
stros progenitores & nos laudabiliter & Christiane deductas
atq; deriuatas. In cuius rei uera testimonia sic se doctore Eckio
suisq; conclusionibus subscripserunt, ut sequitur.

Primo ex parte Illustriss. Principis & Reuerendissimi dñi
dñi Hugonis episcopi Constantien. &c. missi docti uiri
in nomine sua principalis gratiae, sed & per seipfos.

Nominatim uenerabiles & eruditi domini. Dominus Mel-
chior suffraganeus Constantiensis.

Dominus Iohannes Schlupff parrochus in Vberlingen.

Dominus Gallus Müller parrochus, & ordinarius lector the-
ologiae in uniuersitate Tübingen.

Dominus Balthasar. N. parrochus in Esslingen.

Dñs Othmarus Luscini^o canonic^o ad S. Mauritiū Augustae.

Dominus Albertus Krus, praepositus in Wolffenneck, sacrae
Theologiae licentiatus.

Pater Anthonius Pyrata, praedicans cathedralis ecclesiae Con-
stantiensis ordinis praedicatorum.

Reuerendissimi & uenerabilis principis & dñi dñi
Christophori episcopi Basilien. missi in sua
principalis gratiae nomine, & per seipfos.

Dominus Augustinus suffraganeus Frisingensis, praedicans
in ecclesia cathedrali Basiliensi doctor sacrae Theologiae.

Dñs doctor Iacobus Lemp ordinarius theol. in Thubingen.

Dominus doctor Balthasar ordinarius, & praedicans Theo-
logiae in Thubingen.

Magister Iacobus Zimmerman decanus Columbarien.

Dñs Iohannes Silberberg doctor medicinae & iuris ciuils.

Reueren

Reuerendissimi & uenerabilis principis dñi Seba-
stiani episcopi Lauaneñ. missi in suæ princi-
palis gratiæ nomine, & per seipsos.

Dominus Conradus Treger sacre Theologiæ doctor, pro-
uincialis ordinis sancti Augustini.

Dominus Ludouicus Löblin, decanus Bernensis.

Reuerendissimi & uenerabilis principis domini
Episcopi Curiensis missi nomine suæ princi-
palis gratiæ, & per seipsos.

Dominus Petrus Spier, utriusq; iuris doctor.

Dominus Theobaldus Altmanshuser, canonicus Curiens.

Dominus Virichus Sachser, canonicus Curiens.

Ex parte gratiosi dñi nostri Abbatis S. Galli.

Dominus doctor Wendelinus prædicans in monasterio san-
cti Galli ordinis prædicatorum.

Quatuor præsidentes disputationis.

Dominus Barnabas Abbas monasterij montis Angelor.

Dominus Ludouicus Bär sacre theologiæ doctor Parisien-
sis, & præpositus ad sanctum Petrum in Basiliæ.

Dominus Iodocus Stapffer eques auratus magister curiæ ad
sanctum Gallum.

Dñs Iodocus Honnegker magister Scultetus in Bremgarten.

Sequuntur alij eruditi & docti uiri, qui & ipsi disputati
oni intertuerunt, & s. D. Eckio subscripserunt.

Serenissimi principis ducis Austriae &c. uir a secretis doctor
Iohannes Fabri.

Magister Caspar Turrerius græcus.

Dominus Matthias Kretz sacre Theologiæ doctor, prædi-
cator ecclesiæ cathedralis Augustensis.

Dominus Iacobus Ionas Hebræus.

Magister Matthias Stör.

Dominus Iohannes Kislin prædicans in Mengen.

Magister Sebastianus Käser, parrochus in Fürstenberg.

Dominus Christofferus Colter, parrochus in Morsperg.

Magister Iohannes Medler parrochus in Ratolffzell.
Magister Iohannes Fiener parrochus in Kisleck.
Dominus Iodocus Koller, cappellanus in Eslingen.
Magister Bernhardus Käfer, parrochus in Herrenberg.
Dominus Balthasar Stör, parrochus in Rüttholtz.
Dominus Ieorgius Hertzog, parrochus in Eichtetten.
Magister Andreas Schlies, & magister Iohannes Licking
missi a dño Abbate de Rockenburg, ex episcopatu Aug.
Dominus Martinus Rooblin in Klufftern.
Dominus Iodocus Schetlin, parrochus in Berckheim.
Dñs Ieorgius Schyrlin ordinis theuthonicoꝝ in Althusen.

Ex Heluetijs confœderatis.

Dominus Thomas Murner ordinis minorꝝ, diuinarũ lifera-
rum & utriusq; iuris doctor, lector & concionator minorꝝ.
Dominus Iohannes Scherer, decanus capituli Lucernensis,
parrochus in Malters.

Magister Petrus Winman, Canonicus Lucernensis.
Dominus Iodocus Schinbein Canonicus Lucernensis.
Dominus Daniel Kenel, parrochus in Ruswil.

Frater Nicolaus de Vry heremita, qui unica tunica conten-
tus, nudipes, discooperto capite iam longis annis deo in alpi-
bus famulat. Hic a nuntijs consulũ publice interrogatus per
Vranioꝝ nuntiũ cui se subscriberet, huic inqt doctori Eckiũ
indicã & subdidit, hic em̄ mente sequit̄ & fidẽ sanctæ matris
ecclesiæ. Mandat nuntij cõsulũ ut scdo interroget quur se nõ
subscriberet Oecola. ait uir sanctus. Onõ, qa lofige aberrat.

Dominus Henricus Bömly, parrochus in Schwytz.
Dominus Iohannes Gewyler de Basilea, doctor sacre The.
Dominus Leonhardus prædicans ad S. Petrum in Basilea.
Dominus Theobaldus Hüter, parrochus in Appenzell.
Dominus Balthasar, parrochus in Vrneshen.

Dominus Laurentius Fäsler, cappellanus in Appenzell.
Dominus Laurentius Mer, parrochus in Baden in Ergow,
sacre Theologiæ doctor.

Dominus

Dominus Vlrichus Müller, parrochus in Schneiffingen.
Dominus Marcus Brummer, parrochus in Wurchenlos.
Dominus Ludouicus Scherer, parrochus in Diettiken.
Dominus Iohannes Breitschnid, parrochus in Lengunow.
Dominus Iohannes Maseler, parrochus in Kilchdorff.
Dominus Iohannes Schlininger, parrochus in Birmestorff.
Dominus N. coadiutor in Dietigken.

Cappellani in Baden.

Dominus Vlrichus Adler.
Dominus Iohannes Schach.
Magister Iohannes Schürpf.
Dominus Iohannes Falck.
Dominus Iohannes Steinburger.
Dominus Iohannes Lässer.
Dominus Iohannes Marti in Schorneck.
Dominus Iohannes Erhart.
Dominus Iohannes Druckfäs.
Dominus Hieronymus Anfels.
Dominus Iodocus Gebhart.
Dominus Zimpertus Camerarius.
Dominus Leonhardus eius in stad Capellanus.
Dominus Allezius Camerarius, coadiutor in Baden.
Dominus Iohannes Burckardi ordinis prædicatorum sacre
Theologiæ doctor, prædicans in Bremgarten.
Magister Iohannes Schatt Cappellanus.
Dominus Daniel Schatt Conuentualis in Muri.
Dominus Thomas Lörchyn, Camerarius in Muri.
Dominus Vlrichus Fuchsly, Cappellanus in Bremgarten.
Dominus Nicolaus Bürcher Cappellanus.
Dominus Iohannes Löchly Cappellanus.
Dominus Matthias Brettman Cappellanus.
Dominus Henricus Offringer cantor in Zurzach.
Dominus Othmarus Deck Canonicus in Zurzach.
Dñs Andreas Abbas & totus conuentus in Wettingen.

Ex Oecolampadij turma.

Notandū numerū apud nomina conscriptū conclusiones significare, in quib⁹ se subscripserunt Oecolampadio uel non. Subscripti igit ut Oecolampadij coniuuncti & coadiutores se suae opiniononi subscripserunt contra D. Eckiū, ut sequitur,

De Basilea.

Frater Iohannes Luthart, ordinis minorum de obseruantia, praedicator apud eosdem. i. ij. iij. iiij. v.

Dominus Wolfgangus Wissenburg, plebanus in hospitali in Basilea. i. ij. iij. iiij. v.

Magister Iacobus Imeli, plebanus ad sanctum Vlrichum in Basilea. i. ij. iij. iiij. v.

Dominus Marcus. N. plebanus ad sanctum Leonhardum in Basilea. i. ij. iij. iiij. v.

Frater Thomas praedicans ad Augustinenses. i. ij. iij. iiij. v.

De Schaffhusen.

Magister Ludouicus Ochsly. i. ij. iij. v. sed in quarta conclusione, ratione imaginū maneat apud doctorem Eckiū, iuxta libellum eius Enchiridion dictum.

Dominus Henricus Linck. i. ij. iij. iiij. v.

Dominus Conradus Werly, Cappellanus in Schaffhusen, hic sibi reseruauit se hoc libeter crediturū quicquid dñi sui fecisset.

De Appenzell.

Dominus Matthias Kesler, parrōchus in Gās iij. iiij. v. sed in prima & secunda conclusione teneat cum D. Eckio.

Dñs Iohannes Hefs, cappellanus in Appenzell. i. ij. iij. iiij. v.

Dominus Pelagius amstein praedicans in Trogen in Appenzell. i. ij. iij. iiij. v.

Item fridolinus Bruemer praedicans in Glaris, & Ludouicus Rōsch cappellanus in Schwanden, hij duo nolēbant disputare, sed nec cuiq; parti subscribere, sed confessi sunt quicquid per sacras literas probabitur, & quicquid eorum domini de Glaris decreuerint, ordinauerint uel fecerint, huic se obediētiuros, nec contradicētiuros.

Item

Item Iohannes Schudler parrochus in Wefen, & dñs Iohannes Arner parrochus in Schönis, hij ambo disputare noluerunt, sed nec alteri parti subscribere, sed publice confessi sunt quicquid scripturæ elucidabunt, & quod eorum domini & superiores de Schwitz & Glaris ordinabūt & iubebūt, huic obediēt, non contradicēturi.

Item prædicans Bernensis disputauit contra secundam conclusionem, alias in prima conclusione se notæ non præbuit. Doctor Eckius igitur & si in disputatione eum interrogarit, quid in prima cōclusionē teneat siue credat, ad hoc ei respondere noluit, neq; confiteri quid de altaris sacramento teneat uel credat, post hæc absq; ulteriori disputatione abscedēs, nemini se subscripsit.

Item Petrus Conzenus de Schöntal pariformem se fecit prædicanti Bernensi.

Item Iodocus Burckhart de Solodoro.

Item Iohannes Glotherus parrochus in Müllhusen ij. iij. iij. v. in prima conclusione doctōri Eckio se subscripsit.

Item Augustinus Kromer de Müllhusen ij. iij. iij. v. in prima conclusione se doctōri Eckio subscripsit.

Benedictus Burgouwer parrochus in sancto Gallo ij. iij. iij. v. non est contra primam conclusionem.

Wolfgangus Iulle coadiutor sancti Galli i. ij. iij. v.

Jacobus Rine cappellanus i. ij. iij. v.

Sed hij tres in quarta conclusione sic protestati sunt, quod imagines admittant, sic tamen ut non adorentur neq; uenerentur, ne quis illis abutatur in ceremonijs, aut certe in illas nullam fidutiam locet.

Dominicus Zyly Ludī magister ad sanctum Gallum. i. ij. iij. v. contra quartam conclusionem disputauit.

Sed & hic sciēdum est neq; tacendū, quia se apud dilectos nobis cōfederatos Basilienses tenet atq; moratur. Eruditus & uere doctus uir Erasmus Roterodamus in proxima elapsa die, in qua eiusmodi disputatione habenda consultū uisum fuerat

fuerat. Loquitur est cum dilectorum nobis confœderatorum Basiliensium nuntio cōsulū missū & eidem supplicatū ut eundem doctum uirum Erasmus ad hanc disputationem uisitandam hortaretur & enixe rogaret, quum ex utraq; parte uiri docti eum maximi faciant & obseruā, quod per dilectos nostros Basiliēses confœderatos factum est. Ipse uero Erasmus uniuersorum Helueticorum confœderatorum nuntijs cōsulū clausas & obsignatas literas sua ppria manu subscriptas misit ante disputationis exordia, per nuncium cōsulū nobis dilectorum confœderatorum Basiliē, quæ literæ quū huic disputationi plurimū inseruiāt, & fructū nō modicū adferāt, positæ sunt hic.

MAGNIFICIS
DOMINIS HELVETIIS
ERAS. ROTERO. S. D.

Quum mihi non deest animus unice perpensus, ac promptus ad id quo me cum uestra omnium uoluntas, quibus et animo bene uolo, præsertim eodem non minus amanter quam instanter uocante inclito huius urbis senatu, cui nihil nō debeo, tamen ipsius negotij pietas inuitabat. Domini & amici obseruandi, tamen ut nihil aliud fuisset hæc uoluntudo plus quam uitrea, & ad quamuis leuem occasionē periclitans iustiorē quam ipse uellem præbuit excusationem, quo minus isti cetui uestro liceret interesse. Quamquā absq; me spiritus Ihesu suggeret cordibus uestris salutifera cōsilia ut omnes sitis unanimes in sana doctrina ecclesiæ catholicæ. Vnum tamen erat de quo pietatem uestram per literas admonere uisum est, uidelicet quod ea res non minus uestra omnium referat quæ mea. Sparsus est ante paucos dies libellus cui titulus Erasmi & Lutheri opinio de cœna domini, de quo difficile sit pronunciare, utrum plus habeat stultitiæ an malitiæ. Quum in singulis paginis iteretur nomen Erasmi, ipse qui scripsit.